
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado 

Comuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars 
Via dei Pioppi, 45 - 33013 Gemona del Friuli (UD) - Tel. 0432 981056 - Fax. 0432 980496 

e-mail: udic85300l@istruzione.it  -  e-mail pec udic85300l@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico UDIC85300L  -  Codice Fiscale 91006530306 
 

 

Prot. n. 3364/C14                                      Gemona del Friuli, 08.04.2019 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico - affidamento diretto di incarico alla Cooperativa Deltartisti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 co 143 

della L. 13 luglio 2015 n. 107” ed in particolare gli artt.li 44, 45, 46; 

Visto il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

Visto in particolare l’art.7, comma 6 e 6 bis del predetto decreto avente ad oggetto la disciplina e gli oneri di 

pubblicità delle procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni; 

Visto che l’art. 40 della Legge 27.12.1997 n. 449 consente la stipulazione di contratti di collaborazione 

occasionale per prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività ed insegnamenti e la 

formazione nell’ambito dell’autonomia scolastica;  
Visto il C.C.N.L. del 27 novembre 2007 per il personale della scuola; 

Visto il Decreto N. 9561/LAVFORU del 25 ottobre 2018 (Progetti Speciali per l’arricchimento dell’Offerta 

Formativa a.s. 2018/2019) con il quale la Regione Friuli Venezia Giulia comunica le risorse 

finanziarie assegnate all’Istituto Comprensivo di Gemona del Friuli in cui rientra il progetto “Strade di 

Cittadinanza” della Rete Sbilf. 

Visto  il progetto “Strade di Cittadinanza” 2018-19, che prevede anche l’attivazione di laboratori musicali 

sulla cittadinanza attiva “Bello Mondo”; 

Vista   l’attività “Bello Mondo” avviata nell’a.s. 2017-18 e la proposta di prosecuzione mediante la 

realizzazione di una registrazione e video della canzone composta dalle scuole; 

Vista la richiesta all’Istituto Comprensivo di Gemona del Friuli da parte dell’insegnante Mattiussi Elena, 

Coordinatrice della Rete Sbilf, di provvedere all’affidamento di un incarico alla Cooperativa 

Deltartisti nella persona di Erica Boschiero finalizzato a: 

-Arrangiamento e preproduzione, con preparazione della base sulla quale canteranno i bambini, della 

canzone “Bello Mondo”, composta e realizzata durante i laboratori tenuti da Erica Boschiero con le 

classi nell’a.s 2017-18. 

- Messa a disposizione dello studio mobile per la registrazione con il coro della scuola primaria 

P.D.M. Turodo di Tolmezzo; 

- Lavoro di postproduzione per unire base e registrazione voci in sala di registrazione per mix e 

mastering; 

- Supervisione alla registrazione con l’ins. Serena Cescato che dirige il coro dei bambini della scuola 

Primaria Turoldo di Tolmezzo 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 07/03/2019 (Verbale n. 2) approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2019; 

Visto il Regolamento d’Istituto di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 07/03/2019 (Verbale n. 

2) che disciplina le modalità di attuazione delle procedure d’acquisto di beni e servizi; 

Valutato che la finalità del progetto, richiede l’intervento di esperti preparati e di esperienza pluriennale 

adeguata all’attività da sviluppare; 

Considerato che la spesa graverà sulla scheda finanziaria P16 della Rete Sbilf. 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di procedere, mediante affidamento diretto, alla stipula di una convenzione con la Cooperativa 

Deltartisti, con sede legate a Taglio di Po (RO) in viale Kennedy, 41 – Partita IVA 01003690292, 

rappresentata dal suo Legale Rappresentante, sig. Leopoldo Peron, nato a Pettorazza Grimani (RO) il 

04.03.1950, C.F. PRNLLD50C04G525P, nella persona di Erica Boschiero con le seguenti finalità: 
Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

mailto:udic85300l@istruzione.it
mailto:udic85300l@pec.istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado 

Comuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars 
Via dei Pioppi, 45 - 33013 Gemona del Friuli (UD) - Tel. 0432 981056 - Fax. 0432 980496 

e-mail: udic85300l@istruzione.it  -  e-mail pec udic85300l@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico UDIC85300L  -  Codice Fiscale 91006530306 
 

 

-Arrangiamento e preproduzione, con preparazione della base sulla quale canteranno i bambini, della 

canzone “Bello Mondo”, composta e realizzata durante i laboratori tenuti da Erica Boschiero con le 

classi nell’a.s 2017-18. 

- Messa a disposizione dello studio mobile per la registrazione con il coro della scuola primaria 

P.D.M. Turodo di Tolmezzo; 

- Lavoro di postproduzione per unire base e registrazione voci in sala di registrazione per mix e 

mastering; 

- Supervisione alla registrazione con l’ins. Serena Cescato che dirige il coro dei bambini della scuola 

Primaria Turoldo di Tolmezzo 

 

 Per la suddetta prestazione sarà corrisposto un compenso omnicomprensivo di € 1.850,00 

(milleottocentocinquanta/00). 

 Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. N.50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Antonio Pasquariello.  

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet www.icgemona.gov.it sezione Albo 

Pretorio. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonio Pasquariello 
                 

 

          

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

mailto:udic85300l@istruzione.it
mailto:udic85300l@pec.istruzione.it
http://www.icgemona.gov.it/

		2019-04-15T16:43:44+0200
	PASQUARIELLO ANTONIO




